

## Amenajarea terenului adiacent construcției existente „Casa de cultura” sat. Valcineț, r-ul Calarasi

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 02 EC

Valoarea de deviz 40 018,25 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	RCsU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	75,000	80,72 80,72	6 054,11 6 054,11
2	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	75,000	26,22 20,39	1 966,17 1 529,45
		<i>Total</i>	lei			8 020,28
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			1 820,05
		<i>Total</i>	100,00 +			9 840,33
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			27,03
		<i>Total</i>	100,00 +			9 867,36
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			986,74
		<i>Total</i>	100,00 +			10 854,10
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			434,16
		<b>Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu</b>				<b>11 288,26 7 583,56</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
3	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (ЩРВП-6)	buc	1,000	481,48 197,13	481,48 197,13
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	1,000	96,65 95,17	96,65 95,17

1	2	3	4	5	6	7
		(intrerupator de sarcina ВД 1-63/2P/16A)				
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat ВА47-29/1P/B/10A)	buc	3,000	96,65 95,17	289,94 285,50
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (кабель силовой с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг-LS-0.66)	100 m	0,750	1 421,68 1 053,63	1 066,26 790,22
7		Cablu ВВГнг-LS-0.66 3x1.5 mm2	m	45,000	14,00 0,00	630,00 0,00
8		Cablu ВВГнг-LS-0.66 3x2.5 mm2	m	30,000	21,30 0,00	639,00 0,00
9	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa (выключатели одноклавишные)	100 buc	0,070	4 125,57 3 356,29	288,79 234,94
10		Выключатели одноклавишные для открытой установки 250В, 6А, IP20 ВвС10-1-0-КБ	buc	7,000	82,00 0,00	574,00 0,00
11	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,010	3 630,00 3 237,00	36,30 32,37
12		Розетка однополюсная с заземляющим контактом для скрытой устаеовки 10А, 250В	buc	1,000	105,00 0,00	105,00 0,00
13	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,750	3 317,00 2 022,28	2 487,75 1 516,71
14		Teava din PVC diam.16 mm	m	75,000	4,30 0,00	322,50 0,00
15	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,130	10 813,00 7 502,85	1 405,69 975,37
16		Corp de iluminat CD LED 18 Вт	buc	10,000	182,00 0,00	1 820,00 0,00
17		Corp de iluminat STAR NBT LED 12 black	buc	3,000	574,00 0,00	1 722,00 0,00
18	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,090	3 935,33 1 614,44	354,18 145,30

1	2	3	4	5	6	7
19	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie 4x40 mm	100 m	0,150	7 497,33 1 410,53	1 124,60 211,58
		<i>Total</i>	lei			13 444,14
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			1 076,23
		<i>Total</i>	100,00 +			14 520,37
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			540,98
		<i>Total</i>	100,00 +			15 061,35
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40,00 %			1 793,72
		<i>Total</i>	100,00 +			16 855,07
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			674,21
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>17 529,28 4 484,29</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
20	Pret de piata	Panou de distributie ЩРВП-6	buc	1,000	3 980,00 0,00	3 980,00 0,00
21	Pret de piata	Intrerupator de sarcina ВД 1-63/2P/16A	buc	1,000	305,00 0,00	305,00 0,00
22	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc	3,000	82,00 0,00	246,00 0,00
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>4 531,00</b>
		Total	lei			33 348,54
		TVA	20,00 %			6 669,71
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>40 018,25 12 067,85</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Amenajarea terenului adiacent construcției existente „Casa de cultura” sat. Valcinet, r-ul Calarasi

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 02 EC

**Valoarea de deviz 40 018,25 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № 02:</b>				

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	52,775	84,97	4 484,29
2.	7122050013400	Zidar	h-om	21,750	84,97	1 848,09
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,500	84,97	637,27
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	60,000	84,97	5 098,20
<b>Total manopera</b>						<b>12 067,85</b>

### Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000	45 000,00	0,00
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	35 000,00	0,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002	34 000,00	68,00
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001	12 000,00	12,00
5.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,000	45 000,00	0,00
6.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	45 000,00	0,00
7.	1011614-1	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,008	23 500,00	188,00
8.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001	73 200,00	73,20
9.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,209	58,00	70,12
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,265	35,00	9,28
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10,050	2,00	20,10
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,601	10,00	6,01
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,050	5,00	50,25
14.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,019	42 000,00	798,00
15.	1019852	Vopsea	kg	0,030	75,00	2,25
16.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,150	15,00	2,25
17.	120256890000	Teava din PVC diam. 16 mm	m	75,000	4,30	322,50
18.	12345600000	Выключатели одноклавишные для открытой установки 250В, 6А, IP20 ВС10-1-0-КБ	buc	7,000	82,00	574,00
19.	12345600000-1	Розетка однополюсная с заземляющим контактом для скрытой устаеовки 10А, 250В	buc	1,000	105,00	105,00
20.	12345600002	Cablu ВВГнг-LS-0.66 3x1.5 mm2	m	45,000	14,00	630,00
21.	12345600003	Cablu ВВГнг-LS-0.66 3x2.5 mm2	m	30,000	21,30	639,00
22.	12350025690-0	Corp de iluminat STAR NBT LED 12 black	buc	3,000	574,00	1 722,00
23.	123500256900	Corp de iluminat CD LED 18 Вт	buc	10,000	182,00	1 820,00
24.	1235680000201	Intrerupator de sarcina ВД 1-63/2P/16А	buc	1,000	305,00	305,00
25.	1235680000301	Intrerupator automat ВА47-29/1P/B/10А	buc	3,000	82,00	246,00
26.	123568000071	Panou de distributie ЩРВП-6	buc	1,000	3 980,00	3 980,00
27.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,037	310,00	11,47
28.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate,	t	0,010	19 500,00	195,00

		masa pina la 0,1 t				
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	127,500	2,85	363,38
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,750	15,00	11,25
31.	5009030	Flanse	10 buc	0,750	25,00	18,75
32.	5009031	Scoabe	10 buc	5,025	35,00	175,88
33.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,265	120,00	31,80
34.	5009061	Fisa de izolatie	buc	14,520	3,00	43,56
35.	5009070	Racordari	10 buc	1,350	5,00	6,75
36.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,006	900,00	5,40
37.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,072	500,00	36,00
38.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,133	500,00	66,50
39.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,003	20,00	0,06
40.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,007	45,00	0,32
41.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,375	85,00	31,88
42.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,052	85,00	4,42
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>12 645,38</b>

### **Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,708	195,00	138,07
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,250	25,00	56,25
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,250	25,00	56,25
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	17,362	25,00	434,05
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,326	45,00	149,67
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,500	15,00	22,50
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,125	25,00	28,12
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	3,776	35,00	132,16
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,630	35,00	127,05
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,708	195,00	138,07
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>1 282,19</b>

Total	lei	33 348,54
TVA	20,00 %	6 669,71

**Total deviz:**

**40 018,25**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea terenului adiacent constructiei existente „Casa de cultura” sat. Valcinet, r-ul Calarasi**

**Investitor Primaria sat. Valcinet**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	RCsU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			80,72
	7122050013400	Zidar	h-om	0,150	84,97	12,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,800	84,97	67,98
2	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			26,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,140	84,97	11,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	84,97	8,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,700	2,85	4,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	310,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	15,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	25,00	0,37
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	15,00	0,30
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
3	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (ЩРВП-6)	buc			481,48
	1	Muncitor	h-om	2,320	84,97	197,13
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,300	58,00	17,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,030	75,00	2,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,010	19 500,00	195,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,100	195,00	19,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,550	45,00	24,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,100	195,00	19,50
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator de sarcina ВД 1-63/2P/16А)	buc			96,65
	1	Muncitor	h-om	1,120	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	195,00	0,39
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	195,00	0,39
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat ВА47-29/1P/B/10А)	buc			96,65
	1	Muncitor	h-om	1,120	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	195,00	0,39
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	195,00	0,39
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (кабель силовой с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг-LS-0.66)	100 m			1 421,68
	1	Muncitor	h-om	12,400	84,97	1 053,63
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	34 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 000,00	16,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	73 200,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	900,00	7,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	20,00	0,08
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	45,00	0,43
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ТЮС30"	kg	0,500	85,00	42,51
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390	195,00	75,92
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,000	25,00	75,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,000	25,00	75,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390	195,00	75,92
7		Cablu ВВГнг-LS-0.66 3x1.5 mm2	m			14,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	1234560002	Cablu ВВГнг-LS-0.66 3x1.5 mm2	m	1,000	14,00	14,00
8		Cablu ВВГнг-LS-0.66 3x2.5 mm2	m			21,30
						0,00
	1234560003	Cablu ВВГнг-LS-0.66 3x2.5 mm2	m	1,000	21,30	21,30
9	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapă, tip neingropat, la instalatie deschisa (выключатели одноклавишные)	100 buc			4 125,57
						3 356,29
	1	Muncitor	h-om	39,500	84,97	3 356,29
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	45 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00003	45 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,020	10,00	10,14
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,030	500,00	514,29
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,110	85,00	9,71
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,030	195,00	5,57
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,400	35,00	224,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,030	195,00	5,57
10		Выключатели одноклавишные для открытой установки 250В, 6А, IP20 ВвС10-1-0-КБ	buc			82,00
						0,00
	12345600000	Выключатели одноклавишные для открытой установки 250В, 6А, IP20 ВвС10-1-0-КБ	buc	1,000	82,00	82,00
11	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 630,00
						3 237,00
	1	Muncitor	h-om	38,100	84,97	3 237,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	35 000,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,500	35,00	53,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,000	3,00	306,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,420	85,00	34,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	195,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	195,00	0,00
12		Розетка однополюсная с заземляющим контактом для скрытой устaeовки 10А, 250В	buc			105,00
						0,00
	12345600000-1	Розетка однополюсная с заземляющим контактом для скрытой устaeовки 10А, 250В	buc	1,000	105,00	105,00
13	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 317,00
						2 022,28
	1	Muncitor	h-om	23,800	84,97	2 022,28
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	34 000,00	90,67
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,960	58,00	55,68
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,400	2,00	26,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	5,00	67,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,200	15,00	3,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,000	25,00	25,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,700	35,00	234,51
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	3,00	54,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,800	5,00	9,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,110	195,00	21,59
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,800	25,00	395,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,700	45,00	121,49
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,840	35,00	169,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,110	195,00	21,59
14		Teava din PVC diam.16 mm	m			4,30
						0,00
	120256890000	Teava din PVC diam.16 mm	m	1,000	4,30	4,30
15	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			10 813,00
						7 502,85
	1	Muncitor	h-om	88,300	84,97	7 502,85
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	45 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,080	10,00	40,77
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,040	120,00	244,62
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,020	500,00	511,54
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,310	85,00	26,15
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,360	195,00	265,54
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,400	25,00	1 060,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,600	35,00	896,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,360	195,00	265,54

1	2	3	4	5	6	7
16		Corp de iluminat CD LED 18 Br	buc			182,00
						0,00
	123500256900	Corp de iluminat CD LED 18 Br	buc	1,000	182,00	182,00
17		Corp de iluminat STAR NBT LED 12 black	buc			574,00
						0,00
	12350025690-0	Corp de iluminat STAR NBT LED 12 black	buc	1,000	574,00	574,00
18	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			3 935,33
						1 614,44
	1	Muncitor	h-om	19,000	84,97	1 614,44
	1011614-1	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,092	23 500,00	2 088,89
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,002	73 200,00	0,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,600	58,00	34,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,140	195,00	28,11
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,130	45,00	141,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,140	195,00	28,11
19	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie 4x40 mm	100 m			7 497,33
						1 410,53
	1	Muncitor	h-om	16,600	84,97	1 410,53
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	73 200,00	488,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,900	58,00	52,20
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,130	42 000,00	5 320,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,220	195,00	42,93
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,130	45,00	140,73
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,220	195,00	42,93
		<b>3. Utilaj</b>				
20	Pret de piata	Panou de distributie ШПБП-6	buc			3 980,00
						0,00
	123568000071	Panou de distributie ШПБП-6	buc	1,000	3 980,00	3 980,00
21	Pret de piata	Intrerupator de sarcina ВД 1-63/2P/16A	buc			305,00
						0,00
	1235680000201	Intrerupator de sarcina ВД 1-63/2P/16A	buc	1,000	305,00	305,00
22	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc			82,00
						0,00
	1235680000301	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc	1,000	82,00	82,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.